[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 209/2023

São Roque, 26 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria o serviço de “tapa-buraco” na Estrada Municipal do Carmo, mais precisamente no trecho entre a ponte, que faz divisa com o município de Vargem Grande Paulista, e a Rua Antônio Firmino de Moraes, no bairro do Carmo.
Conforme pode ser observado nas 09 imagens em anexo, a referida via encontra-se muito desgastada, com diversos buracos e rachaduras no asfalto. Dessa forma, além do prejuízo à mobilidade e a estética do bairro – levando a este a impressão de abandono, a situação leva risco de acidentes de trânsito, visto que um veículo pode perder a orientação ao passar em uma dessas imperfeições da pista.
Cabe mencionar que não há calçamento na via, e muitas vezes transeuntes caminham pelo mesmo espaço dos automóveis, dessa forma, a desorientação de um veículo eleva a chance de um choque entre automóvel e pedestre.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2023 - 15:55 888/2023  /  CD

[image: image10.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

1